
POMOZTE DĚTEM
Sbírkový projekt České televize

a Nadace rozvoje občanské společnosti

ZPRÁVA ZA 11. ROČNÍK



 0

Co je sbírkový projekt Pomozte dětem!

Dlouhodobý charitativní projekt spojený s celonárodní veřejnou sbírkou organizova-
ný společně Českou televizí (ČT) a Nadací rozvoje občanské společnosti (NROS):  
za jedenáct ročníků sbírky bylo shromážděno a rozděleno více než 131 miliónů Kč.

Hlavní cíle projektu
q   zvýšení kvality života dětí
q   vytváření rovných příležitostí pro všechny děti a různé skupiny dětské populace
q   podpora práv dětí na život v rodině nebo v náhradním rodinném prostředí

Charakteristiky projektu
q    přímá a účinná pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem do 18 let v celé České 

republice: od 1. do 11. ročníku sbírka podpořila nadačními příspěvky NROS 
cca 152 tisíc ohrožených a znevýhodněných dětí v celé ČR 

 q   sbírkové konto Pomozte dětem!, které spravuje NROS, otevřené celoročně pro indi-
viduální a firemní dary i pro výtěžky sbírkových a benefičních akcí: sbírkové konto 
Pomozte dětem! – č. ú. 505 333 505/5500

 q   jedinečné veselé sbírkové a benefiční akce organizované dobrovolnicky desítkami 
pořadatelů během celého roku kdekoli v ČR na základě smluvních vztahů s NROS: 
za jedenáct ročníků sbírky bylo uspořádáno téměř 1 700 akcí s celkovým výtěž-
kem 18 923 244 Kč

q   každoroční rozdělování peněz ze sbírky do všech regionů (NUTS 2) na podporu 
projektů nestátních neziskových organizací prostřednictvím veřejného výběrového 
řízení NROS: na včasnou a účinnou pomoc dětem byly poskytnuty za jedenáct 
ročníků projektu finanční prostředky 997 projektům realizovaným nestátními 
neziskovými organizacemi

 q   jarní mediální kampaň každoročně vrcholí na Velikonoční pondělí sbírkou v přímém 
přenosu ČT: ČT připravila a odvysílala za jedenáct ročníků celkem 55 hodin 
pořadů a dokumentů vztahujících se k Pomozte dětem!

q   podrobné informace na www.pomoztedetem.cz

Nadace rozvoje občanské společnosti
Dáváme lidi do pohybu. Podporujeme odpovědnost občanů za věci veřejné.

Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) je významnou českou nadací, která již 
17 let svou činností úspěšně podporuje rozvoj neziskového sektoru v České republice. 
Hlavním předmětem činnosti nadace je poskytování nadačních příspěvků v rámci jednotli-
vých grantových programů na konkrétní projekty nestátních neziskových organizací regis-
trovaných v ČR, jakými jsou občanská sdružení, obecně prospěšné společnosti a účelová 
zařízení církví. Pro tyto grantové programy získává nadace prostředky u nás i v zahraničí, 
a to z veřejných i soukromých zdrojů. Nadace navíc aktivně působí v prioritních oblastech 
jako nositel projektů a snaží se vytvářet zdravé legislativní a finanční prostředí pro práci 
neziskových organizací a budovat jejich znalostní kapacitu. Dlouhodobě se nadace věnuje 
zejména dětem a mladým lidem, kterým pomáhá v jejich osobním rozvoji, ve vzdělávání, 
v životních dovednostech a v aktivním přístupu k občanské společnosti.
Za dobu své existence rozdělila více než 1 miliardu korun a podpořila tisíce projektů pomáha-
jících v různých oblastech společenského života. NROS poskytuje nadační příspěvky zejména 
formou otevřených výběrových řízení, a to na základě grantových pravidel platných pro jed-
notlivé programy. Každoročně NROS administruje několik samostatných grantových řízení a 
rozdělí cca 100 – 150 mil. Kč. Další informace o NROS jsou k dispozici na www.nros.cz

NROS má tři hlavní programové priority

q  grantová podpora projektů v různých oblastech spo 
 lečenského života (sociální a zdravotní oblast, životní  
 prostředí, znevýhodněné skupiny, lidská práva aj.)
q   programy pro děti a mladé lidi 
q rozvoj občanské společnosti, neziskového sektoru,  
 budování kapacity, zdravé finanční řízení, vzdělávání

Všechny postupně konané veřejné sbírky projektu Pomozte dětem! jsou realizovány a vyúč-
továvány MHMP v souladu se zákonem č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírkách.

V letech 1998 – 2004 (od 23. 9. 1998 do 15. 5. 2004) byl sbírkový projekt Pomozte dětem! spojen 
s veřejnou sbírkou, která byla povolena NROS rozhodnutím MV ČR pod č. j. VS/3-2/5051/98-248 dne 
23. 9. 1998. Finanční prostředky byly shromažďovány na č. ú. 666 999 666/0300.
Od 16. 5. 2004 do 15. 5. 2007 byl projekt realizován prostřednictvím veřejné sbírky, pro níž NROS zís-
kala dne 30. 4. 2004 osvědčení Magistrátu hl. m. Prahy č. j. MHMP/56287/2004. Finanční prostředky 
byly shromažďovány na č. ú. 666 999 666/0100.
Od 16. dubna 2007 do konce února 2010 je veřejná sbírka Pomozte dětem! konána na zákla-
dě osvědčení MHMP, č. j. S-MHMP/114516/2007. Finanční prostředky jsou shromažďovány na 
č. ú. 505 333 505/5500. 

Od března 2010 bude veřejná sbírka Pomozte dětem! pokračovat na základě nového osvědčení, 
které bude vydáno Magistrátem hl. m. Prahy. Sbírkové konto 505 333 505/5500 u Raiffeisenbank 
zůstává v platnosti.



 1 

Jak bylo možné pomáhat a jak jste pomáhali 

Přispět na sbírkové konto Pomozte dětem! bylo možno již tradičně šesti způsoby: (1) bankovním 
převodem, (2) příspěvkem do sbírkových pokladniček Pomozte dětem!, (3) využitím služby DMS 
(dárcovské sms), (4) uspořádáním vlastní sbírkové nebo benefiční akce, (5) uzavřením darovací 
smlouvy (dar může být spojen s projektem sociálního marketingu) nebo (6) prostřednictvím poštov-
ní poukázky. Mnozí z Vás opět využili ke své pomoci více uvedených způsobů. 
Celkem 15 008 781 korun na kontě 11. ročníku veřejné sbírky Pomozte dětem! potvrzuje její dlou-
hodobou úspěšnost, stabilitu a spolehlivý zdroj finanční podpory. Za uplynulých jedenáct let poskytla 
veřejnost společně s dárci na sbírkové konto Pomozte dětem! více než 131 miliónů korun a přispěla 
tak k naplňování hlavního cíle projektu – zvyšování kvality života ohrožených a znevýhodněných dětí 
do 18 let v České republice. Tyto peníze umožnily zajistit rychlou a účinnou pomoc pro více než 150 
tisíc dětí prostřednictvím téměř 1 000 podpořených projektů.
I když výše ročních výsledků sbírky se za poslední čtyři roky navzájem významným způsobem neliší, 
při jejich srovnání můžeme sledovat určitý trend, který se nejvýrazněji projevil právě v 11. ročníku.
Významněji klesl podíl DMS (v průběhu čtyř let pokles o cca 13 až 16 %; mezi 10. a 11. ročníkem 
pokles o 10 %) – byť i v tomto ročníku reprezentují nejvyšší procentní podíl z celkového výsledku 
(44 %). Většina DMS přišla v  dubnu, nejvíce opět během Pondělí velikonočního, kdy sbírka tradičně 
dominuje programu České televize. Veřejnost zaslala na konto 11. ročníku téměř 246 tisíc DMS, tj. 
cca o 60 tisíc DMS méně než za předcházející ročník. 
Stabilní místo ve sbírce mají každoročně sbírkové a benefiční akce, jejichž podíl mírně posiluje 
(meziročně o 1,3 %). Při 170 sbírkových a benefičních akcích pořádaných během ročníku po celé 
České republice veřejnost přispěla částkou 2 082 144 Kč. Nejúspěšnějšími akcemi 11. ročníku se 
opět stala tradiční sbírková akce JUNÁKA – svazu skautů a skautek v ČR Velikonoční skautské 
kuřátko (417 369 Kč) a benefiční akce Nadačního fondu Trebbia a Galerie Miro (320 000 Kč).
Nejvýrazněji se zvýšil podíl smluvních darů – meziročně stoupl podíl smluvních darů o 8,3 %. 
V absolutním vyjádření dosáhly smluvní dary výše 3 262 868 Kč. Jejich poskytování je častěji spojo-
váno s projekty sociálního marketingu a posilování společenské odpovědnosti firem.
Tento ročník přinesl po řadě let do sbírky výjimečný dar ve výši 1 milión korun. Věnovala jej 
společnost České teplo, která se kromě toho významně angažuje i v oblasti podpory projektu. 
Dalšími v pořadí nejvyššími dary, z nichž některé byly doplněny aktivitami zaměstnanců a klien-
tů, přispěly společnosti Raiffeisenbank, HAIR SERVIS, Schneider Electric, Accor Services 
CZ, Nadační fond Trebbia, Nadační fond Veolia, KASA.cz.
Relativně vysoký je objem celkové výše darů a příspěvků firem i jednotlivců, kteří posílají na 
sbírkové konto peníze bez uzavření darovacích smluv. V 11. ročníku reprezentovaly tyto dary 
ve výši 3 194 771 Kč více než 21,3 % čistého výtěžku sbírky.
Od roku 2006 existuje další forma podpory, kterou zahájil internetový obchod KASA.cz. 
Veřejnost má možnost zakoupit propagační výrobky se symbolem Pomozte dětem! a při-
spět tím na konto sbírky i na rozvoj projektu Pomozte dětem! Veškeré náklady hradí společnost 
KASA.cz s.r.o., která tento internetový obchod provozuje a je také sama dárcem sbírky. 

Struktura sbírkového konta Pomozte dětem! v jednotlivých letech
 Sbírkové  Jednotliví přispěvatelé  

 a benefiční  (veřejnost)  Smluvní Celkem

 akce Na účet  SMS/DMS ** dary 

 1. 5,0 % 68,0 % – 27,0 % 5 200 220 Kč 100 %

 2. 9,3 % 40,5 % – 50,2 % 5 913 090 Kč 100 %

 3. 21,0 % 55,0 % – 24,0 % 10 109 731 Kč 100 %   

 4. 17,0 % 40,1 % 35,9 % 7,0 % 12 030 643 Kč 100 %

 5. 12,5 % 28,0 % 34,5 % 25,0 % 13 133 819 Kč 100 %

 6. 27,1 % 31,5 % 33,2 % 8,2 % 11 453 399 Kč 100 %

 7. 13,3 % 19,1 % 63,9 % 3,7 % 11 884 487 Kč 100 %

 8. 12,1 % 15,2 % 56,9 % 6,4 % 15 061 659 Kč 100 %

9.  11,6 % 21,0 % 60,1 % 7,3 % 16 226 837 Kč 100 %

10. 13,0 % 19,7 % 54,1 % 13,2 % 15 246 369 Kč 100 %

11. 13,9 % 21,3 % 44,1 % 20,7 % 15 008 781 Kč 100 %

Ročník*

po
če

t D
M

S

737737 925925

825825 765765

868868
662662

465465
667667

*/ Datování ročníku se počítá vždy od 16. 5. do 15. 5. následujícího roku. 
**/ Systém DMS vznikl až v roce 2004. 

Vývoj počtu DMS podle měsíců v 10. a 11. ročníku sbírky Pomozte dětem!



 2 

*/ Tabulka obsahuje přehled všech smluvních dárců s darem od 10 000 Kč.

Děkujeme všem dárcům i přispěvatelům na sbírkové konto Pomozte dětem!

Harmonogram projektu na rok 2010 

Hlavní data roku 2010 pro projekt Pomozte dětem!
31. leden: nejzazší termín pro odevzdávání závěrečných zpráv podpořených projektů 
z 10. ročníku
leden až květen: vysílání dokumentů ČT Kde peníze pomáhají
březen, duben: vrchol kampaně
5. duben: celodenní programová podpora ČT a celovečerní zábavný pořad Pomozte 
dětem!
30. duben: termín pro odevzdání průběžných zpráv podpořených projektů z 11. ročníku
květen: sečtení stavu konta za 12. ročník 
17. květen: vyhlášení veřejného výběrového řízení k 12. ročníku a vyhlášení sbírky 
nového 13. ročníku 
květen, červen: semináře pro žadatele o nadační příspěvek
30. červen: uzávěrka NROS pro přijímání žádostí o nadační příspěvek 
konec září: vyhlášení výsledků veřejného výběrového řízení 12. ročníku
říjen: slavnostní předávání nadačních příspěvků úspěšným žadatelům o příspěvek

Smluvní dárci 11. ročníku *  Výše darů   

České teplo s.r.o. 1 000 000 Kč

Raiffeisenbank, a.s. a zaměstnanci  580 790 Kč

HAIR SERVIS spol. s r.o. 553 284 Kč

Koncern Schneider Electric a zaměstnanci  451 415 Kč

Accor Services CZ s.r.o.  365 507 Kč

Nadační fond Trebbia 320 000 Kč

Nadační fond Veolia 300 000 Kč

KASA.cz s.r.o. 292 800 Kč

Čedok a.s. 225 000 Kč

Lázně Darkov, a.s. 200 000 Kč

EUFI - european financing & investment s.r.o. 149 107 Kč

Phoenix-Zeppelin, spol. s r.o. 100 000 Kč

SkyComp spol. s r.o. 50 000 Kč

Pragokoncert Bohemia, a.s. 12 000 Kč

Celkem  23 262 868 Kč

Smluvní dárci 11. ročníku 

Ilustrační foto © o. s. Švagr

Zašlete dárcovskou SMS 
ve tvaru DMS KURE na 87 777

Cena 30 Kč. Pomozte dětem! obdrží 27 Kč.
Přispívat můžete také pravidelně každý měsíc po dobu jednoho roku 
- DMS Roční podpora. Zašlete SMS ve tvaru DMS ROK KURE 
na číslo 87 777 a každý měsíc Vám bude automaticky odečtena 
částka 30 Kč.

Více informací: www.pomoztedetem.cz, www.darcovskasms.cz



 3 

Za 11 let sbírkový projekt rozdělil celkem 131 269 035 Kč a pomohl prostřednic-
tvím 997 projektů cca 152 tisícům dětí v celé České republice.

Jedenáct ročníků Pomozte dětem! v datech (1998 – 2009)

Melounový večírek 2009, foto © D.T.B. Ilustrační foto © o. s. Švagr 

Přehled výsledků za jednotlivé ročníky Pomozte dětem! 
 Ročník Projekty Děti Rozděleno
 1. (1998/99) 43 6 020 5 200 220 Kč
 2. (1999/00) 62 8 680 5 913 090 Kč
 3. (2000/01) 82 11 740 10 109 731 Kč
 4. (2001/02) 89 13 670 12 030 643 Kč
 5. (2002/03) 118 14 830 13 133 819 Kč
 6. (2003/04) 105 16 925 11 453 399 Kč
 7. (2004/05) 112 17 609 11 884 487 Kč
 8. (2005/06) 105 24 951 15 061 659 Kč
 9. (2006/07) 104 18 588 16 226 837 Kč
 10. (2007/08) 90 10 586 15 246 369 Kč
 11. (2008/09) 87 8 620 15 008 781 Kč
 Celkem 997 152 229 131 269 035 Kč

Projekty podpořené v 11. ročníku
 Cílové skupiny Počet podpořených Finanční podpora

projektů
 DZ 1 262 422 Kč
 JP 5 830 370 Kč
 TZ 6 1 174 975 Kč
 VVP 17 3 185 903 Kč
 ZP 55 8 675 111 Kč
 ŽMR 3 880 000 Kč
 Celkem 87 15 008 781 Kč
 Z toho individuálních 16 455 471 Kč

Poznámka: Údaje o počtech dětí zařazených do jednotlivých projektů byly sledovány až od 3. ročníku. 
Za první dva ročníky byly údaje stanoveny jako kvalifikované odhady.

Děti, kterým pomáháme
Sbírkový projekt Pomozte dětem!, který každoročně podpoří tisíce dětí, má ve srovnání 
s dalšími charitativními projekty a sbírkami organizovanými v České republice nejširší 
a nejkomplexnější pokrytí cílových skupin dětí, kterým pomáhá: 

q   Děti žijící mimo vlastní rodinu (ŽMR)
q   Děti s tělesným, duševním a smyslovým postižením (ZP)
q   Děti s výchovnými a vývojovými problémy (VVP)
q   Děti týrané, zneužívaná a zanedbávané (TZ)
q   Děti ohrožené drogovou či jinou závislostí (DZ)
q   Děti žijící v nepříznivých životních podmínkách (JP)



 4 

Finanční podpora v 11. ročníku dle regionů Projekty podpořené v 11. ročníku dle cílových skupin

Ilustrační foto © o. s. Švagr

ČR JV JZ OS PR SČ SM SV SZ

Jedenáctý ročník Pomozte dětem! v datech

děti s výchovnými a vývojovými problémy
děti žijící mimo vlastní rodinu
děti týrané, zneužívané a zanedbávané

děti s tělesným, duševním a smyslovým postižením
děti ohrožené drogovou či jinou závislostí
děti žijící v nepříznivých životních podmínkách

V 11. ročníku veřejného výběrového řízení sbírkového projektu Pomozte dětem! se 
rozdělovalo 15 008 781 Kč mezi 9 regionů (8 sdružených krajů a 9. „region“, který 
zahrnuje celorepublikově zaměřené projekty).

Přehled regionálního rozdělení v Pomozte dětem!
 Zkratka NUTS 2 = sdružené kraje NUTS 3 = VÚSC = kraj
 SZ Severozápad Ústecký, Karlovarský
 JZ Jihozápad Jihočeský, Plzeňský
 SČ Střední Čechy Středočeský
 PR Praha Hl. m. Praha
 SV Severovýchod Liberecký, Královehradecký, 
   Pardubický
 JV Jihovýchod Vysočina, Jihomoravský
 SM Střední Morava Olomoucký, Zlínský
 OS Ostravsko Moravskoslezský
 ČR Celorepublikové projekty Za celorepublikové projekty jsou 
   považovány ty, které jsou určeny 
   dětem z více než 
   jednoho NUTS 2.

1 567 287 Kč

1 674 765 Kč

1 541 212 Kč

1 449 111 Kč

1 500 161 Kč 1 524 553 Kč

1 475 768 Kč

2 024 607 Kč

2 251 317 Kč

63 %

1 % 6 %
20 %

3 %

7 %



 5 

Charakteristika veřejného výběrového řízení

q   vždy se rozdělují peníze, které sbírka shromáždila za daný ročník (sbírka 11. ročníku 
probíhala od 16. 5. 2008 – 15. 5. 2009)

q  příjemci nadačních příspěvků mohou být občanská sdružení (o.s.), obecně prospěšné 
společnosti (o.p.s.) nebo účelová zařízení registrovaných církví a náboženských společ-
ností pro poskytování charitativních služeb (v 11. ročníku bylo podpořeno 69 o.s., 6 o.p.s. 
a 12 účelových zařízení církví)

q  pomoc je směřována do šesti různých cílových skupin dětí, které se od počátku projektu 
nemění

q  nadační příspěvky se rozdělují na základě regionálního principu a jsou poskytovány vždy 
jeden rok (maximální výše příspěvku v 11. ročníku byla 350 000 Kč a 35 000 Kč u indivi-
duálních žádostí)

q   výběrové řízení je třístupňové a časový průběh výběrového řízení se každoročně opakuje:
  – administrativní hodnocení přijatých žádostí (červenec) 
  – kvalitativní hodnocení žádostí v devíti hodnotících komisích (srpen, září)
  – rozhodnutí Správní rady NROS a zástupců vedení ČT (září)
q  v každé regionální hodnotící komisi výběrového řízení je vždy sedm členů
q   hodnotitelé jsou nominováni na základě regionálního principu a každým rokem se obměňují
q  hodnotitelé pracují v komisích bez nároku na honorář jako dobrovolníci

Složení hodnotících komisí 11. ročníku

JIHOZÁPAD, místo konání: České Budějovice - E.ON ČR, s.r.o.
Gabriela Biskupová (NROS), Lenka Studenková (ČT), Aleš Novotný (Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích), Aneta Vomlelová (Cheiron T, o.p.s.), Šárka Kovárnová (Magistrát města 
České Budějovice), Vladimír Vácha (E.ON ČR), Martina Kučerová (Schneider Electric, a.s.)
ČESKÁ REPUBLIKA, místo konání: Praha - Schneider Electric CZ, s.r.o.
Lenka Pavlíková (NROS), Marie Maršálková (ČT), Jaroslav Nouza (O.s. Leccos), Marta 
Jeklová (KÚ Středočeského kraje), Petr Vojtíšek (Okamžik – sdružení pro podporu nejen 
nevidomých), Jana Körnerová (Shneider Electric CZ, s.r.o.), Martin Kasa (KASA.cz)
JIHOVÝCHOD, místo konání: Brno – Česká televize 
Marie Uhlířová (NROS), Kamila Dvorská (ČT), Naďa Obrátilová (Spolek J. Šímy při Galerii 
Lužánky), Pavel Navrátil (Masarykova univerzita), Martin Holiš (Ratolest Brno o.s.), Lucie 
Janíková (Accor Services CZ, s.r.o.), Martin Procházka (Raiffeisenbank, a.s.)
STŘEDNÍ MORAVA, místo konání: Olomouc – Železniční stanice hlavní nádraží
Lenka Marečková (NROS), Jan Plachý (ČT), Kamila Brabcová (Azylový dům pro matky 
s dětmi Jeseník), Andrea Jelínková (KÚ Olomouc), Petra Chromková (P-centrum), Michal 
Přádka (Raiffeisenbank, a.s.), Petr Holánek (České dráhy a. s.)
OSTRAVSKO, místo konání: Ostrava – Česká televize
Daniela Urbancová (NROS), Yvona Dubová (ČT), Judita Kachlová (Magistrát města 
Ostrava), Martin Dubčák (O.s. Filadelfie), Helena Jedináková (O.s. Vzájemné soužití), Ivo 
Jandík (Tesco Stores CZ, a.s.), Jana Vejlová (KASA.cz)
SEVEROZÁPAD, místo konání: Teplice - Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Kateřina Červená (NROS), Ilona Muchová (ČT), Michal Jonák (Člověk v tísni, o.p.s.), 
Hana Nováková (Magistrát města Chomutova), Eva Bärtlová (Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem), Iveta Kardianová (Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.), 
Lenka Tóthová (Galerie Umění Karlovy Vary)
SEVEROVÝCHOD, místo konání: Pardubice – Železniční stanice hlavní nádraží 
Jan Havlíček (NROS), Olga Procházková (ČT), Jolana Štěpánková (Sdružení občanů pro 
pomoc zdravotně postiženým – Apolenka), Jarmila Říčarová (KÚ Královéhradeckého kraje), 
Ondřej Balog (Amalthea o.s.), Michaela Hanzlíková (Phoenix–Zeppelin, spol. s.r.o.), Marek 
Vrtilka (SDH Semily)
PRAHA, místo konání: Praha - Schneider Electric CZ, s.r.o.
Věra Haberlová (NROS), David Bělohradský (ČT), Krystýna Poloková (Kontakt bB), Žaneta 
Csaszárová (Diakonie ČCE středisko Milíčův dům), Cyril Zákora (Letní dům, o.s.), Iveta 
Sobotková (České teplo s.r.o.), Lenka Kohoutová (Hair Servis spol. s.r.o.)
STŘEDNÍ ČECHY, místo konání: Praha - Schneider Electric CZ, s.r.o.
Hana Šilhánová (NROS), Jana Janková (ČT), Alena Vávrová (Středisko náhradní rodinné péče, 
o.s.), Zuzana Skřičková (Komplan o.p.s.), Gražina Kokešová – Kleinová (dětská klinická psycho-
ložka), Kateřina Hubálková (Schneider Electric CZ, s.r.o.), Petr Herian (NEWTON Media, a.s.)

Ze slavnostního předávání nadačních příspěvků v Hotelu Century Old Town Prague, foto © NROS

Veřejné výběrové řízení



 6 

Děti žijící mimo vlastní rodinu (ŽMR)
občanské sdružení ŠVAGR – Písek
Last Minute jedině u ŠVAGRTour – 300 000 Kč 

ŠVAGR realizuje nejen pro děti z dětských domovů prázdninové a víkendové integrační akce. 
Účastníci ve věku 5 – 18 let mají možnost vyzkoušet si různé volnočasové aktivity, získat 
praktické dovednosti potřebné pro běžný život a navázat citové vazby mimo ústavní prostředí. 
Před každými školními prázdninami se děti mohou těšit na výlet se Švagrem. V rámci celo-
ročního cyklu volnočasových akcí stráví děti a dospívající žijící v dětských domovech, děti 
s fyzickým nebo mentálním postižením, i děti z rodinného prostředí mnoho dní v přirozeném 
prostředí, kde budou mít možnost navázat citové vazby s dobrovolníky i s dětmi s podobným 
osudem. Ustálená skupina dětí tak získá nejenom širokou škálu nabídek na aktivní využití 
volného času, ale také cenné zkušenosti z reálného praktického života za branou ústavu.  

K. jsme poprvé viděli vystupovat z mikrobusu Dětského domova Písek na jarním Švagr táboře 
jako šestiletou holčičku s obrovskýma hnědýma očima a pusou od ucha k uchu. Zadrhávala 
se při každé větě a smích s pláčem se u ní střídaly jako aprílové počasí. Zažila toho zřejmě 
víc, než si většina z velkých švagrů dokázala vůbec představit. Svým temperamentem si 
brzo všechny získala. Během dalších švagrtáborů se všichni vedoucí naučili základní slova 
a věty tzv. K. velmi zábavného zkomoleného ufo jazyka a také, jak správně reagovat na její 
nálady – tancem, vtipy a dlouhým povídáním s tetou pod peřinou. Z malé hnědoočky je dnes 
šestnáctiletá krásná dívka, která při příjezdu mikrobusu vyskakuje jako první, pomáhá mlad-
ším dětem s vybalováním, s tetami probere nové lásky, módu a čerstvé hudební hity a pak 
se lehce zapojí do programu tábora. Nejčastěji ji najdete jak novým švagrdětem ukazuje alba 
z předchozích akcí jako profesionální průvodkyně CK Švagr Tour: „Tak tady jsem byla za 
tulení ženu, jak jsme byli o Vánocích v Grónsku, jenom jako samozřejmě, a zima teda byla..

..a tady učím tetu Hanku hip-hop, 
moc jí to nešlo, ale snažila se a tohle 
je, jak jsme byli v Praze na podzim 
v divadle, toho herce přece znáte, 
ne? A tady? Jé,  to jsem taky já, 
já se skoro nepoznala, to bylo loni, 
na jarním táboře, když jsme dělali 
masopustní průvod po vesnici, nebo 
to bylo předloni? A Vánoce v Řecku? 
Jo, to jsem taky byla i v Japonsku, na 
Havaji, v Egyptě, taky v Americe… 
no, co na mě tak koukáte? Kam 
jinam bych jela?“ 

Děti s tělesným, duševním nebo smyslovým postižením (ZP)
Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých - Praha
Vidět tvýma očima 2010 – 276 511 Kč

Záměrem projektu je přispět k rozvoji samostatnosti a aktivnímu zapojení dětí se zrakovým 
postižením do běžného života a odlehčit jejich rodinám v péči o ně neústavní formou. Projekt 
jako jediný v Praze praktikuje tento 
typ terénní služby pro tuto cílovou 
skupinu. Hlavním nástrojem projektu 
je koordinovaná práce vyškolených 
asistentů, kteří doprovázejí děti se 
zrakovým postižením a pomáhají jim 
v naplňování jejich potřeb, aktivit 
a zájmů, které jejich vidící vrstevníci 
běžně samostatně dělají, a při nichž 
je nezbytná zraková kontrola. Tím 
přispívají k rozšíření jejich sociálních 
vazeb, zkušeností mimo okruh rodi-
ny a možností integrace.

Patnáctiletá T. je prakticky nevidomá, 
navštěvuje speciální Základní školu 
J. Ježka v Praze. Má dva vidící sourozence, a tomu nejmenšímu se musí její maminka ještě 
hodně věnovat. Protože má T. spoustu zájmů, rozhodla se zkusit služby osobní asistence 
a nyní ji využívá již třetím rokem. Asistentky T. zpočátku doprovázely pouze ze školy, ale 
s přibývající důvěrou se asistence rozšířila i na další aktivity. Nyní chodí společně na plavání, 
na procházky a na kroužek, kde se T. učí zvládat práci s počítačem. Ten jí bude v budoucnu 
velkým pomocníkem, ať už bude využívat speciální braillský řádek nebo hlasový výstup. Teď 
je ve věku, kdy jsou pro ni přátelství a pomoc mladých asistentek neocenitelné, a jak říká 
její maminka: „Nemusí tak často poslouchat moje poučování, ptaní se na školu atd. Může si 
povídat o klukách a holčičích tajnostech.“

Děti týrané, zneužívané a zanedbávané (TZ)
Dětské krizové centrum, o.s. - Praha 
Komplexní a cílená péče o děti sexuálně zneužívané, týrané a ohrožené – 337 300 Kč

Dětské krizové centrum (DKC) je specializovaným pracovištěm, které má celostátní působnost 
v detekci, diagnostice, terapii a prevenci syndromu týraného, zneužívaného a zanedbávané-
ho dítěte prostřednictvím vlastního ambulantního provozu, doplněného non-stop distanční 
formou krizové intervence – Linkou důvěry. Komplexní péče o zneužívané, týrané a ohrožené 
děti v DKC je cílená a zahrnuje odbornou péči již od počátku řešení případu, tj. od samot-
ného šetrně vedeného vyšetření, nahrazujícího mnohdy výslech policií, a následující psy-
chologické péče ve formě diagnostického vyšetření a v návaznosti systematické terapie.

Příběhy z podpořených organizací 

Ilustrační foto © o. s. Švagr

Ilustrační foto © Okamžik



 7 

Na Linku důvěry DKC se obrátila se žádostí o pomoc babička dívek ve věku 9 a 6 let s pode-
zřením na sexuální zneužívání dívek jejich nevlastním otcem. Odborné vyšetření psycho-
ložkou DKC ve speciální místnosti s jednocestným zrcadlem potvrdilo dlouhodobé sexuální 
zneužívání u obou dívek. Dívky se v minulosti již snažily svěřit se dospělé osobě v okolí - 
vlastnímu otci, učitelce ve školce. Marně. Dívky nebyly podrobeny žádnému vyšetření, s dětmi 
nikdo systematicky nepracoval, sdělení dívek nebylo bráno vážně a zneužívání tak trvalo celé 
3 roky.

Dívky silně traumatizované a s naru-
šeným vývojem jsou nyní v péči 
centra. Podařilo se přesně zmapo-
vat a zdokumentovat šíři sexuálního 
zneužívání. Díky záznamu vyšetření 
za jednocestným zrcadlem nemusely 
být dívky podrobeny opakovanému 
šetření ze strany Policie ČR. Jejich 
trauma se tak nadále neprohlubo-
valo. Dívky byly na návrh sociálních 
pracovnic centra z rodiny odebrány 
a DKC vydalo doporučení ke svěření 
dívek do péče babičky. Dívky pravi-
delně docházejí na terapii do centra. 
Jejich psychický stav se postupně 
zlepšuje. Bude však zapotřebí více-
leté péče.

Děti s tělesným, duševním nebo smyslovým postižením (ZP)
ARPZPD v ČR, klub Auxilium – Hošťálková
POD KŘÍDLY KUŘETE – 210 000 Kč

Projekt umožňuje podpořit děti s nejtěžším stupněm zdravotního postižení formou individu-
álních terapií, alternativních rehabilitačních a aktivizačních činností. Tyto činnosti Auxilium 
nabízí jak formou terénní, tak ambulantní. Individuální terapie jsou doplněny vhodnými 
formami skupinových terapeutických a rehabilitačních aktivit a realizací dvou táborových 
pobytů s rekondiční náplní. Veškeré činnosti jsou poskytovány s komplexní podporou dětí se 
zdravotním postižením i s možností využívat podporovanou dopravu dětí na ortopedických 
vozících. Projekt současně umožňuje odpočinek pečujícím osobám, je prevencí proti syndro-
mu vyhoření.

A. je tříletá holčička, která se narodila předčasně – již ve 24. týdnu těhotenství. Porod i první 
dny života provázela řada těžkostí a komplikací. Po mnoha týdnech v inkubátoru a řadě 
lékařských zákroků si maminka přivezla domů maličkou princeznu. Nikdo nevěděl, jak život 
půjde dál. Postupně maminka zjistila, že její princezna prakticky nevidí, pohybové schopnosti 
jsou velmi opožděny, holčička se chová jinak než její sourozenci. Začala intenzivně cvičit pod 
vedením lékařů a požádala o pomoc ranou péči klubu Auxilium. V rámci projektu Pod křídly 
Kuřete začala holčička velmi aktivně využívat možnosti stimulačních aktivit v multisenzorické 
místnosti. Naučila se vnímat vlastní tělo, koordinovat pohyby, sledovat se v zrcadle, usmívat 
se na sebe, poznávat svět. Oblíbila si míčkový bazén, vodní lůžko, práci na světelné tabuli. 

Naučila se vydávat první zvuky a díky milovanému rytmu afrických nástrojů začala rytmizovat 
nejen zvuky ale i pohyb. Péčí rodičů a lékařů dosáhla obrovských pokroků. Dnes naše princez-
na dokáže rozesmát všechny kolem sebe. I přes větší počet dioptrií vidí a dokáže se zrakem 
pracovat. Miluje rytmus a hudbu. Díky této lásce se naučila koordinovat pohyby, tančí, běhá, 
skáče, a navíc si k tomu začala i zpívat. Prozatím jsou to jen zkomolená slova, ale věříme, že 
do konce realizace tohoto projektu nám naše princezna nejen zatančí, ale i zazpívá svou oblí-
benou píseň. A spolu s rodiči sníme o tom, že nás jednou tančící princezna pozve na vystou-
pení tanečního kroužku, ve kterém bude – minimálně pro nás – hvězdou první velikosti. 

Děti žijící mimo vlastní rodinu (ŽMR)
Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. – Chrudim 
Staňme se dospělými - Poradenské centrum pro děti a mládež s nařízenou ústavní 
výchovou – 300 000 Kč

Posláním Poradenského centra a jeho jednotlivých činností či metod práce je systematická 
příprava dětí s nařízenou ústavní výchovou na těžkou životní situaci spojenou s odchodem 
z výchovného zařízení. Pracovníci centra nabízejí dětem poradenství, výchovně vzdělávací 
činnosti, aktivity k naplnění volného času a další. Centrum nabízí individuální podporu samo-
statnosti všech dětí, pomoc při získání dovedností pro život a rozvoj osobnosti dětí 

P. je spolu s bratrem zařazen do projektu Poradenské centrum déle než 4 roky. Nejprve se 
nezúčastňoval víkendových pobytů a pracovníci centra za ním jezdili do dětského domova 
(DD). Z počátku byl „miláčkem“ skupiny, bylo to takové menší romské dítě, které vyžadovalo 
péči a lásku. Byl nejmladší z dětí, proto potřeboval blízkost druhých osob. Jeho matka se o něj 
nikdy příliš nezajímala. P. je ze sedmi sourozenců, o které se matka starala jen do určitého 
věku, než zemřel P. otec, pak péči sama nezvlá-
dala. P. je zaměřený výhradně na to, že mu ostatní 
poskytují cit a péči, on sám příliš ze sebe nedává. 
Do budoucna se to může naučit systematickou 
péči ze strany DD, a také mu v tom pomáhají 
právě pracovníci centra, na které je již dost fixo-
ván - už je dobře zná, sám je kontaktuje. Putoval 
postupně z DD do pěstounské péče, která se však 
nezdařila a nyní je umístěn v DD se školou, kde si 
hůře zvyká a dokáže i velmi pozlobit vychovatele.

Jeho chování je „rozverné“, využívá toho, že 
vypadá mladší. Je zábavný, aktivní, bystrý a děti 
ho mají rády. Během spolupráce s pracovníky 
centra se P. naučil více se soustředit na práci, 
vydrží déle při činnostech. Více se zapojuje do 
práce komunity (má vlastní názory, nápady), více 
komunikuje s dospělými pracovníky, má zájem. 
Snaží se plnit zadané úkoly, hlavním úspěchem 
je, že se stává zodpovědnějším – pracuje s ostat-
ními, snaží se více si hlídat své záležitosti, např. 
léky. I když je třeba se ho i nadále ptát a dohlížet 
na něj, už si více hlídá své věci.

Ilustrační obrázek © DKC, o.s.

Ilustrační obrázek © Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s.



 8 

Děti s výchovnými a vývojovými problémy (VVP)
RATOLEST BRNO, o.s. – Brno 
Aktivity na Pavlači – 200 000 Kč

Projekt je určen pro děti ve věku od 3 do 18 let, které žijí v sociálně vyloučené lokalitě. Cílem 
projektu je přispět ke zvýšení kvality života dětí prostřednictvím rozšíření nabídky volno-
časových a seberozvojových aktivit zaměřených na rozvoj praktických a sociálních doved-
ností. V rámci projektu probíhají seberozvojové skupiny, pobytové akce, výlety, aktivity na 
přání dětí, pravidelné aktivity (vaření, výtvarné a hudební dílny), aj. Projekt je určen pro 100 
dětí. RATOLEST BRNO  se snaží rozvíjet osobnostní předpoklady dětí se zaměřením na mini-
malizaci rizik spojených s prostředím, kde žijí i na jejich vztahové a sociální kompetence a také 
na pohybové, hudební a výtvarné dovednosti. Navazuje také bližší spolupráci s rodiči dětí.

A. začala chodit do Pavlače ve svých třech letech. V té době její schopnosti vůbec neodpoví-
daly jejímu věku. Skoro nemluvila, hodně často byla zlostná a vznětlivá. Překvapilo nás, že si 
vůbec neuměla hrát s hračkami. Dozvěděli jsme se, že většinou tráví dny se svým bratrem, 
který je jenom o něco málo starší než ona a který nemá na starosti jenom ji, ale i její mladší 
sestru. Děti tráví hodně času na dvoře pavlačového domu, kde žijí. Přestože jsou děti v péči 
obou rodičů, ani jednomu z nich se nedostává dostatečné pozornosti a podnětů z domova 
a to byl i důvod, proč u A. například nedošlo k odpovídajícímu rozvoji řeči.

Poté, co jsme se s A. začali vídat pravidelně, protože začala téměř každodenně navštěvovat 
klub, bylo patrné, jak se její mluvený projev den po dni zlepšuje. Díky poměrně pravidelné 
účasti v programech pro předškoláky získala některé nové znalosti a dovednosti. A začala si 
hrát. Třeba v pexesu, což je asi její nejoblíbenější hra, začala brzy porážet všechny ostatní, 
i nás, pracovníky klubu.

Děti s tělesným, duševním nebo smyslovým postižením (ZP)
Volno, občanské sdružení - Kolín 
Volno a respitní péče pro děti s postižením – 350 000 Kč

Občanské sdružení Volno zajišťuje služby respitní – odlehčovací péče, která umožňuje krát-
kodobé zastoupení v péči o dítě s postižením. Tato služba výrazně přispívá k návratu dítěte 
s postižením, pečující osoby i rodiny do běžného života většinové společnosti a snižuje se 
nebezpečí rozpadu rodiny i nástupu dítěte do ústavu sociální péče. Cílem projektu je pro-
střednictvím poskytované respitní péče umožnit dítěti s postižením, aby i nadále mohlo žít ve 
své rodině. Díky odborné pedagogické, asistenční a rehabilitační péči se udržuje a zlepšuje 
fyzický a psychický stav dětí s různým stupněm a typem postižení. 

M. je 11 let, má těžké kombinované postižení. Doma žije společně s rodiči a svou dvanáctile-
tou sestrou. M. je velký kluk se spoustou potřeb a rodiče i sestra ho mají velmi rádi, poskytují 
mu po celých 24 hodin každý den plnou péči, kterou potřebuje. Dělají to rádi, ale někdy je 
třeba si také odpočinout. Ještě než začali navštěvovat naše středisko, uvažovali o pobytových 
zařízeních, kde by M. mohl zůstat po celý rok. Protože nechtěli, aby musel být M. v ústavní 
péči daleko od místa bydliště (v regionu, kde bydlí, žádné takové zařízení neexistuje), rozhodli 
se pro alternativu odlehčovací péče. 

Do Volna vozí M. rodiče na víkendy a pobytové týdny. Ve středisku je M. velmi spokojený 
a veselý, má tam již své oblíbené kamarády a také spoustu zábavných činností, které mu 
zpříjemní pobyt. Mezi ně patří perličkové koupele, hry se šňůrkami nebo výtvarné tvoření. 

V létě je největší zábava v bazénu nebo na velké trampolíně. M. má smysluplnou zábavu, 
baví ho i speciální výuka a nácvik sebeobslužných dovedností. Ve svém programu M. nudu 
rozhodně nezažije!

Rodiče i sestra mají díky pobytům M. ve středisku konečně možnost trávit čas společně při 
aktivitách, které M. dělat nemůže. Stihnou si také odpočinout a M. vítají vždy vesele a těší se 
na další společně strávený čas. Pro nás ve Volnu je největší odměnou, že se M. na pobyt těší, 
rodiče i sestra jsou spokojení a rodina zůstala pohromadě.

Děti s výchovnými a vývojovými problémy (VVP)
Pavučina občanské sdružení Den pobočka Ostrava
Místo, kde ti rozumí – 102 872 Kč

Projekt dává dětem ze sociálně a ekonomicky slabšího prostředí šanci snížit rozdíly mezi 
nimi a dětmi vyrůstajícími ve „zdravých“ a ekonomicky zajištěných rodinách a pomáhá pro ně 
vytvářet předpoklady, aby v dospělosti mohly být řádnými občany a ne těmi, kteří žijí na okraji 
společnosti. Pavučina nabízí dětem dostupnou nabídku volnočasových aktivit a odborné soci-
ální služby, které jim pomáhají v předcházení rizik spojených s vývojem a dospíváním a také 
možnost odborné pomoci těm, kteří mají problémy a potřebují je řešit v rámci sociální služby.

S D. jsme se potkali před několika lety, tenkrát mu bylo 15 let. Dneska je o něco starší a stále 
chodí do čajovny Pavučiny. Našel zde nejen bezpečné místo, ale i prostor, kde může sdílet 
své problémy a životní pocity s pracovníky, kteří kluby vedou. Jejich rady bere vážně. Přichází 
proto, že našel partu lidí, kteří jsou ochotni mu naslouchat. Sám se stal také aktivní v tom, že 
k nám zve i ostatní kamarády, ví asi proč… Již několikrát jsme uvažovali, jestli pokračovat dál. 
Už kvůli němu to má cenu, stejně jako kvůli ostatním, kteří hledají radu a porozumění.

Ilustrační obrázek © Pavučina o.s.



 9 

Pomozte dětem je inspirováno projektem britské televize BBC Children in Need. Česká televize 
po jejím vzoru realizuje každoročně na Velikonoční pondělí sbírku v přímém přenosu. Po celý 
den jsou vysílány denní vstupy formou krátkých pětiminutových Studií Pomozte dětem, speciální 
vydání svých pořadů připravují rovněž studia v Brně a Ostravě, vrcholem dne je pak přímý přenos 
zábavného pořadu uváděného od 20 hod. na ČT1. Velikonočnímu vysílání předchází velká tele-
vizní i mimotelevizní kampaň, která zahrnuje např. rozhlasové a televizní DMS spoty, TV image 
spoty, upoutávky na pořady ČT, děkovací TV spoty či TV spoty k vyhlášení výběrového řízení na 
rozdělení financí, plakáty v city light vitrínách (v outdooru i in-store), plakáty v telefonních budkách, 
plakáty ve vlacích a v dalších dopravních prostředcích. Kuře je také častým hostem ostatních 
pořadů České televize.
Poprvé se Kuře na obrazovce ČT objevilo na Velikonoční pondělí v roce 1999. Za dosavad-
ních jedenáct ročníků se před kamerami ČT vystřídalo mnoho známých osobností: např. Hana 
Hegerová, Richard Müller, Gabriela Demeterová, Jana Kirschner, Marie Rottrová, Věra Bílá, Aneta 
Langerová, Lenka Filipová, Vilém Čok, Petr Hapka, Oldřich Kaiser, Jiří Lábus, Milan Šteindler, či 
skupiny Kabát, Mig 21, Olympic, Chinaski, Support Lesbiens, Divokej Bill, Visací zámek, The Tap 
Tap a další. 

S Kuřetem jsou za dobu vysílání již neodmyslitelně spojeni nejen moderátoři večerní show 
Marcela Augustová, Tomáš Hanák a Míša Maurerová s Vojtou Kotkem, ale i Alena Zárybnická 
provázející diváky Studii a samozřejmě i z Ostravy pravidelně se hlásící Aleš Juchelka 
a Roman Pastorek.

11. ročník Pomozte dětem 13. 4. 2009
Žluté Kuře s červenobílým záchranným kruhem se objevovalo na obrazovce obou celoplošných 
programů České televize – ČT1 a ČT2 – v průběhu celého dne. Velikonočním pondělím provázela 
již tradičně od rána v pravidelných vstupech Alena Zárybnická. S diváky byla v kontaktu prostřed-
nictvím jedenácti Studií Pomozte dětem až do pozdního odpoledne. Brněnské studio ČT připravilo 
do dopoledního vysílání ČT1 speciál pořadu Věříš si? s Kuřetem. Mezi soutěžícími se tentokrát 
objevili kromě dětí také Honza Adámek alias Honza Vrabec – hlavní hrdina Záhad Toma Wizarda 
– a Ondra Havlík – známý z pořadu Za školu. Do publika usedly děti z organizací podpořených 
ze sbírky Pomozte dětem. Ostravské studio pozvalo do prostor Slezskoostravského hradu herce 
z Jihočeského divadla a s nimi další hosty: Blanku Šrůmovou, Milana Caise, Márdiho, Karolínu 
Dytrtovou a Jaroslava Svobodu. Oblíbený kabaret Kašpárek v rohlíku se postaral o výbornou 
atmosféru, kterou si užili i diváci TV pořadu nesoucího název Pípej v rytmu bejbypanku. Vše 
vyvrcholilo večer na obrazovce ČT1 zábavnou show nazvanou Pípni pro Kuře. Pod taktovkou 
Marcely Augustové, Tomáše Hanáka a Vojty Kotka se vystřídala řada interpretů, kteří přišli pobavit 
a pomoci dobré věci. V průběhu večera se objevila na obrazovce kromě jiných účinkujících řada 
známých osobností úzce spjatých právě s Českou televizí: Alexandr Hemala, Saskie Burešová, 
Ester Janečková, Jakub Železný, Ota Černý a další. Zazpívat přišli např. Gipsy.cz, Lenka Filipová, 
Support Lesbiens, Dara Rolins, Visací zámek či The Tap Tap. Aplaus publika sklidili vítězové třetí 
řady Star Dance Dana Batulková a Jan Onder. Všichni účinkovali bez nároku na honorář. 
Na kontě jubilejního desátého ročníku sbírky Pomozte dětem byla na konci pořadu částka 
12 095 735 Kč. 
Cyklus dokumentů Kde peníze pomáhají 2009
Nedílnou a důležitou součástí sbírkového projektu je od roku 2002 cyklus krátkých doku-
mentů, který připravuje ČT ve spolupráci s NROS a jež představují některé vybrané podpo-
řené projekty. Důležité totiž není jen sbírat finanční prostředky a podporovat potřebné děti, 
ale také informovat, kdo a na co peníze dostal 
a použil. Od 18. ledna do 10. května 2009 
mohli diváci České televize na prvním programu 
každou neděli zhlédnout postupně sedmnáct 
dokumentů, které mapovaly projekty podpořené 
z 10. ročníku sbírky Pomozte dětem.
Za dosavadních 11. ročníků odvysílala Česká 
televize v rámci Velikonočních pondělí celkem 
třicet šest a půl hodiny pořadů. 
Dokumentů týkajících se projektu Pomozte 
dětem – nejen z cyklu Kde peníze pomáhají 
– bylo od roku 2002 uvedeno více než 18 a tři 
čtvrtě hodiny.

Kuře na obrazovce České televize

Pípni pro Kuře, foto © ČT, Ondřej Kalmán

Pípej v rytmu bejbypanku, foto © ČT



 10 

Nedílnou součástí projektu Pomozte dětem! jsou sbírkové a benefiční akce. Tyto akce probí-
hají ve spolupráci s tzv. spojenci projektu po celý rok ve všech koutech České republiky. Akce 
jsou důležité nejen objemem peněz, který každoročně putuje na sbírkové konto, ale i svým 
dobrovolným charakterem. Do pořádání akce se může zapojit téměř kdokoliv se zápalem 
pro dobrou věc a podpořit tak nejen projekt Pomozte dětem!, ale i šíření myšlenky dárcovství 
a solidarity mezi lidmi. 

V 11. ročníku se podařilo uskutečnit celkem 170 sbírkových a benefičních akcí a vybrat 
dohromady přes 2 milióny korun. Vybíralo se při hudebních festivalech a koncertech, 
na výstavách, veletrzích, tanečních přehlídkách či například do pokladniček umístěných 
v kamenných obchodech.

Nejúspěšnější sbírkovou akcí 11. ročníku se stalo Velikonoční skautské kuřátko. Výtěžek 
této akce činí 417 369 Kč a spolu s ostatními akcemi Junáka bylo doposud nashromážděno 
neuvěřitelných 3 352 790,50 Kč.

Jedním z nejzasloužilejších spojenců projektu je také společnost Tesco Stores ČR, a. s. 
Již 11. rokem umožňuje svým zákazníkům přispívat do pokladniček s logem sbírky. 
Letos díky tomu nashromáždili 97 718 Kč, za 11. ročníků spolupráce činí celková částka 
2 308 982,50 Kč.

Mezi pořadateli benefičních akcí nejvýznamněji přispěla společnost Accor Services CZ, 
s.r.o., která mezi svými zákazníky organizuje benefiční akci spojenou se stravenkami Ticket 
Restaurant®, kterou doplňuje firemním darem. Tato již tradiční akce přinesla v 11. ročníku 
na sbírkové konto 365 507 Kč. 

Mezi úspěšné benefiční akce se řadí také již tradiční Darkovská lípa a nově Svět módy, pořá-
dané Lázněmi Darkov, a. s.: 200 000 Kč. Významnými benefičními akcemi 11. ročníku se 
staly také 1. golfový turnaj Pomozte dětem Hodkovičky pořádaný Golf & Country Clubem 
Hodkovičky: 110 760 Kč a benefiční aukce výtvarných děl pořádaná společně Nadačním 
fondem Trebbia a Galerií Miro: 320 000 Kč pro sbírkové konto Pomozte dětem!

Nejvěrnějšími pořadateli sbírkových a benefičních akcí jsou již tradičně Dětský pěvecký 
sbor Arietta při ZUŠ Mohelnice: celkem za 11 ročníků 143 069 Kč, Bratrstvo Keltů: 
celkem za 11 ročníků 124 832 Kč, Sdružení „Piafa“ ve Vyškově: celkem za 11 ročníků 
166 298,50 Kč, Brandýské kulturní sdružení: celkem za 9 ročníků 313 373 Kč a Město 
Litomyšl: za 9 ročníků 404 143,50 Kč.

Spojenec sbírky Pomozte dětem! je komerční firma, nezisková organizace, jednotlivec, škola, divadlo, obecní 

úřad nebo restaurace – zkrátka kdokoliv, kdo pro Pomozte dětem! uspořádá sbírkovou nebo benefiční akci. 

Sbírková akce je taková příležitost, při níž se do sbírkové pokladničky s logem kuřátka vybírají dobrovolné 

finanční příspěvky pro sbírku Pomozte dětem!

Benefiční akce pomáhá shromažďovat 

finanční prostředky na konto Pomozte 

dětem! formou prodeje předmětů, vstu-

penek či např. kupónů do tomboly. 

Uspořádat zábavnou akci 
a spojit ji se sbírkou Pomozte 
dětem! může opravdu každý.

Pokud máte také chuť umístit na 
své akci kasičku, darovat výtěžek 
ze vstupného či z prodeje určité-
ho předmětu na sbírkové konto, 
poraďte se s námi. Každý nápad 
je dobrý!

Údaje o akcích v jednotlivých ročnících

 Ročník Počet akcí Výtěžek
 1. 18 228 536,40 Kč
 2. 62 495 546,20 Kč
 3. 110 2 071 538,60 Kč
 4. 230 2 030 270,00 Kč
 5. 213 1 629 805,90 Kč
 6. 188 3 103 619,50 Kč
 7. 162 1 578 136,00 Kč
 8. 168 1 845 994,00 Kč
 9. 181 1 872 671,90 Kč
 10. 165 1 984 981,50 Kč
 11. 170 2 082 144,00 Kč
 Celkem 1 667 18 923 244,00 Kč

Velikonoční kuřátko, foto © JUNÁK – středisko Olomouc

Sbírkové a benefiční akce v datech



 11 

Akce měst a obcí
Město Litomyšl, Litomyšl, Toulovcovy prázdninové pátky: 50 052,50 Kč; Město Žirov- 
nice, Velikonoce na zámku: 8 102 Kč; Mníšek pod Brdy, 8. Velikonoční veselice s kuře-
tem: 8 244 Kč. 

Děti dětem
Delex, Prodej perníčků zaslaných dětmi v rámci soutěže zveřejněné v časopise Maga- 
zínek: 2 612 Kč; DDM Chomutov, sbírkové akce u příležitosti různých akcí: 8 448 Kč; 
Fantazáci, Salva pro kuře: 5 000 Kč; Gymnázium Ústavní, Studentská Charitativní 
akademie v Divadle Za Plotem, Praha Bohnice: 7 076,50 Kč; JUNÁK – svaz skau-
tů a skautek ČR, různá města a obce v celé ČR, Velikonoční skautské kuřátko: 
417 369 Kč; JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Oheň Praha, Počernické 
kuře: 5 726 Kč; JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko BRÁNA Jičín, Sbírka 
na konto Pomozte dětem!: 6 763 Kč; JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko 
Balvan Rudná, různé sbírkové akce: 11 753 Kč; MDDM Čelákovice, Soutěžní přehlíd-
ka dětského tance Čelákovická DUBĚNKA a Den dětí: 8 727 Kč; SK ZŠ Jeseniova, 
Aprílový běh: 19 695 Kč; Střední odborná škola Trmice, Sbírka při školní akci „Den 
bez kouření“: 6 914 Kč; ZŠ Jablunkov, Akce kuře: 25 009 Kč; ZŠ Kaznějov, Děti 
pomáhají dětem: 10 270 Kč; ZŠ a MŠ Miličín, Velikonoční prodejní výstavka: 2 744 Kč; 
ZŠ Nové Město nad Metují, vánoční vystoupení školního divadla a pěveckého sboru 
pro veřejnost, Pochod za čarodějnicí: 1 009 Kč; ZŠ Vodičkova, Prodej školního časo-
pisu: 2 200 Kč; Základní škola Zlín, Sbírková akce Pomozte dětem: 11 693 Kč; ZUŠ 
Lovosice, Týden s Kuřetem: 3 309 Kč.

Divadelní, hudební či jiné kulturní akce
APROPO, Živý betlém na Pražském hradě a hra Jidáši, kam jdeš?: 16 112 Kč; 
Bratrstvo Keltů, 14. ročník festivalu Svátek keltské kultury BELTINE: 10 448 Kč; 
Podblaník, 3. ročník hudebního festivalu PODBLANÍK: 5 502,50 Kč, Sdružení Arietta 
a Dětský pěvecký sbor Arietta při ZUŠ Mohelnice, Jarní koncert dětských sborů: 
11 351 Kč, YMCA Třebechovice, Recitál Jana-Matěje Raka JEŽKOVY VOČI: 7 236 Kč; 
ZUŠ Moravská Třebová a občanské sdružení Fermáta, 8. ročník Moravskotřebovské 
arkády: 65 519 Kč; ZUŠ Rýmařov, Bigbeatové Vánoce: 8 209 Kč; ZUŠ Říčany, Adventní 
prozpěvování 2007 - Středočeský festival adventních a vánočních tradic: 19 502 Kč; 
Mirákl, o.s., Taneční benefice, Emco Dance Life Tour: 26 330 Kč.

Dlouhodobě umístěné sbírkové pokladničky 
Cukrárna pod Žabkou, Dlouhodobé umístění sbírkové kasičky v prostorách cukrárny: 
2 167,50 Kč; Doplnek.com, celoroční sbírková akce u příležitosti různých aktivit pořá-
daných Doplňkem: 8 165 Kč; František Štěpánek: 3 920 Kč; Galerie Vysočina, Polička: 
10 700 Kč; Jezdecká škola PEGAS Bílovice, Sbírkové akce při provozu jezdecké 

školy v Bílovicích: 7 100 Kč; Tesco 
Stores ČR, a. s., pokladničky ve 
vybraných marketech TESCO: 
97 718 Kč.

Firemní akce
Accor Services CZ s. r. o., 
Praha, Pomáhejme dál! – bene-
fiční akce s odběrateli stravenek 
Ticket Restaurant® a firemní sbír-
ka mezi zaměstnanci: 235 507 Kč; 
Gemini PORT a. s., Mistrovství 
Evropy v letecké akrobacii – Le- 
tecký den: 5 234 Kč, Golf & 
Country Club Hodkovičky, a. s., 
benefiční dražba darů známých 
osobností: 110 760 Kč, Ostravské 
výstavy, a. s., Umístění poklad-

ničky u vchodu Výstaviště Černá louka: 1 189 Kč; Phoenix-Zeppelin, spol.s.r.o., Den 
otevřeních Dveří Phoenix-Zeppelin na pobočce v Praze, Brně a Mostě 38 397 Kč.

Společenské akce, výstavy, happeningy aneb zábava nejen pro děti
ABF, a.s., FOR FAMILY – veletrhy pro bydlení, rodinu a volný čas: 942 Kč; Brandýské 
kulturní sdružení, Stará Boleslav, HOPSA HEJSA DO BRANDEJSA: 35 269,50 Kč; 
Český zahrádkářský svaz Dobříkov, S babím létem za kuřetem: 7 141 Kč; Erteple 
a Hmla, o. s., Batyskaf – Piknik v Parku, odpoledne pro rodiče s dětmi, organizace 
dětských her a kulturního programu: 22 148,50 Kč; KRM Copany: 39 500 Kč; Lázně 
Darkov, a.s., Darkovská lípa a Svět módy 2008: 200 000 Kč; MK První Mini Z Racer 
ČR, 24 hodin pro Kuře: 60 636,50 Kč; Moraviaservice, Znojmo pro kuře: 11 350 Kč, 
Městská knihovna Semily, Kuře dětem – v knihovně při velikonočních besedách pro 
děti ZŠ Semily: 2 289 Kč; MgA. Lukáš Berta, aukce Čtyřlístku: 1 225 Kč; Nadační fond 
Trebbia a Galerie Miro, benefiční aukce výtvarných děl: 320 000 Kč; Sdružení „Piafa“ 
ve Vyškově, Pojďte se bavit a pomozte dětem!: 4 873 Kč; SDH Semily, Hasičský ples 
SDH Semily: 2 450 Kč; Sokol České Budějovice, 6. ročník Běhu kolem Sokolského 
ostrova: 3 941 Kč; Spolek Neumětel, Afterparty k 63. ročníku nestaršího a nejdelšího 
mezinárodního profesionálního silničního cyklistického závodu v České republice Praha 
– Karlovy Vary – Praha: 41 276 Kč; Vamberecká krajka CZ s.r.o., benefiční výstavy 
Vamberecké krajky v Přerově: 1 983,50 Kč; Soukromá VOŠ sociální Jihlava, o.p.s., 
VI. Charitativní ples: 4 000 Kč; Vzájemné soužití, o. s., Pomozte dětem v Ostravě: 
9 338 Kč.

Přehled sbírkových a benefičních akcí v 11. ročníku

Cyklistický závod Praha – Karlovy Vary – Praha, foto © Spolek 
Neumětel



 12 

Záchranný kruh, Klub přátel Pomozte dětem! je pro-
jektem Nadace rozvoje občanské společnosti, který 

v druhé polovině roku 2006 zahájil svoji činnost na 
podporu rozvoje veřejné sbírky.

Do Záchranného kruhu, Klubu přátel Pomozte 
dětem! se zapojují společensky odpovědné firmy, 
které se chtějí dlouhodobě angažovat ve prospěch 
cílů veřejné sbírky a prostředí, v němž působí. Mezi 
členy patří: Schneider Electric, Accor Services 

CZ (Ticket Restaurant®), Lázně Darkov, internetový 
obchod KASA.cz, NEWTON Media, Nadační fond 

Veolia. Novými členy se v průběhu 11. ročníku projektu 
staly společnosti České teplo, Raiffeisenbank a Phoenix-

Zeppelin. Čestným členem klubu je Česká televize.

Generálním partnerem projektu Pomozte dětem! byla do konce roku 2009 společnost 
Schneider Electric, která se řadí mezi přední dárce na sbírkové konto už od počátku 
nového milénia. V roli nejvýznamnějšího partnera, jenž se klíčovým způsobem podílel 
na úhradě finančních nákladů NROS spojených s provozem projektu, se tento významný 

světový dodavatel řešení 
a služeb v oblastech roz-
vodů elektrické energie 
a automatizace a říze-
ní aktivně angažoval od 
roku 2006.

Zásadní zprávou 11. 
ročníku také je, že pro-
jekt získal bankovní-
ho partnera, kterým je 
Raiffeisenbank. Sbírkové 
konto má aktuálně č. ú. 
505 333 505/5500.

Členy Záchranného kruhu spojuje společná podpora zaměřená na zajištění potřebných 
zdrojů, které pokryjí celoroční provozní náklady a rozvoj projektu Pomozte dětem! 

Cílem klubu je:  
 (1) Zvýšení veřejného zájmu o projekt Pomozte dětem!
(2) Vytvoření stabilního zázemí pro další rozvoj projektu
(3) Podpora společenské zodpovědnosti firem
(4) Podpora individuálního dobrovolnictví

Nadace rozvoje občanské společnosti vydává od roku 2007 Zpravodaj Klubu přátel 
Pomozte dětem! s názvem Záchranný kruh, který je určen k elektronickému i tištěnému 
poskytování aktuálních informací o projektu a sbírce všem, kdo se o ně zajímají – dárcům, 
partnerům a spojencům projektu, příjemcům nadačních příspěvků i široké veřejnosti, včet-
ně médií.

Chtěli byste se stát členem Záchranného kruhu, Klubu přátel Pomozte dětem!? 
Děkujeme všem, kdo nám nabídnou svoji pomoc.  

Michaela Hanzlíková z Phoenix-Zeppelin s Tomášem Hanákem,  
foto © Phoenix-Zeppelin

Záchranný kruh, Klub přátel Pomozte dětem!



Novým generálním partnerem projektu Pomozte dětem! se od 1. ledna 2010 stala spo-
lečnost České teplo s.r.o. Trojstranná smlouva o generálním partnerství byla podepsána 
8. prosince 2009 v České televizi.

Společnost České teplo spolupracuje s projektem od roku 2008. V rámci svých obchod-
ních aktivit přispívá na sbírkové konto Pomozte dětem! jednou korunou za každý prodaný 
GJ tepelné energie, významnou částkou přispěla rovněž z pozice titulárního partnera 
tříturnajové série České teplo Noblesse Golf Tour. Díky těmto aktivitám se stala již 
v prvním roce spolupráce jedním z nejvýznamnějších partnerů sbírky. Štafetu přebírá od 
společnosti Schneider Electric CZ, s.r.o. a Schneider Electric, a.s., které zaujímaly 
pozici generálního partnera od roku 2006. Významným způsobem tak poprvé umožnily 
a zároveň  podpořily další rozvoj projektu. Koncern Schneider Electric v projektu zůstává 
i nadále v pozici partnera a v pozici člena Záchranného kruhu, Klubu přátel Pomozte 
dětem!

�

 13 

Společnost České teplo – nový generální partner Pomozte dětem!

Jiří Janeček, ČT; Hana Šilhánová, NROS; Václav Viaček a Petr Turek, České teplo – při podpisu smlouvy o gene-
rálním partnerství, foto © ČT, Jana Vargová



 14 

Agentura STEM – středisko empirických výzkumů realizuje od roku 2001 pravidelná šet-
ření týkající se oblasti veřejných dobročinných sbírek se zaměřením na projekt Pomozte 
dětem! Podle jejich výzkumu je Pomozte dětem! dlouhodobě nejznámější veřejnou sbír-
kou v ČR, která si také stále udržuje image sbírky nejlépe informující veřejnost o využí-
vání shromážděných peněz.

Pramen: STEM, Trendy 2001/6, 2002/6, 2003/6, 2004/6, 2005/6, 2006/6, 2007/6, 2008/6, 2009/9

„Můžete uvést, jakou dobročinnou sbírku znáte?“ (%) 

"Pokud jste v tomto roce přispěl(a) na sbírku Pomozte dětem!, jakým způsobem 
jste tak učinil(a)?" (%)

Pomozte dětem! si znovu udrželo pozici nejznámější sbírky

3

5

7

16

1

3

3

6

9

36

24

3

1

5

1

1

2

3

8

14

38

2

2

31

6

3

17

1

2

2

31

0 10 20 30 40

Jiná odpověď

Člověk v tísni

Nadace T. Maxové

Světluška

Fond ohrožených
dětí

Nadační fond Rozum
a cit

Bílá pastelka

Květinový den

Paraple

Kapka naděje

Pomozte dětem!

%

2009

2008

2007

9

24

9

6

52

4

54

5

5

5

53

5

5

32

4

48

5

5

38

3

60

4

4

29

43

6

3

44

36

2

0 20 40 60

Jinak

SMS zprávou

Poštovní poukázkou

Bankovním převodem

Do sbírkové kasičky

2004 2005 2006 2007 2008 2009



 15 

"Přispěl(a) jste v tomto roce na sbírku Pomozte dětem! organizovanou Českou 
televizí a Nadací rozvoje občanské společnosti?" (%)
 
Podsoubor osob, které sbírku znají, N=1112 respondentů

"Můžete uvést dobročinnou sbírku, která podle Vás poskytuje veřejnosti nejvíce 
informací o tom, jak byly nebo jsou využity shromážděné peníze?" (%)

Podsoubor osob, které znají nějakou dobročinnou sbírku, N=1033 respondentů

Pomozte dětem! je trvale považováno za sbírku nejlépe informující o využívání 
shromážděných peněz.

Do sbírky Pomozte dětem! přispívá trvale téměř polovina dospělé populace

38
49

40
48 47 45 48 47

60
52 53 55 52 53

41

62 59
51

0

20

40

60

80

100

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

Ano

Ne

Ilustrační foto © o. s. Švagr

17
17

8

42

13

32

1

1

1

5

9

38

38

12

3

23

5

22

0 10 20 30 40

Jiné

Neví

Člověk v tísni

Květinový den

Světluška

Paraple

Kapka naděje

Pomozte dětem !

%

2007 2008 2009



Long-term charity project Help the Children is connected with a nation-wide public collec-
tion. Help the Children is inspired by the Children in Need campaign organised in the United 
Kingdom by the BBC. In the Czech Republic, it is organised both by the Czech Television (ČT) 
and the Civil Society Development Foundation (NROS).

Basic data about 11 years of Help the Children project
   In 11 years, the public has contributed more than CZK 131 000 000 to the account of Help 

the Children. Through public tenders, the Civil Society Development Foundation used this 
money as a direct help to improve the quality of life of 152 000 children throughout the 
Czech Republic.

   In the 11th year of its existence, the collection Help the Children distributed CZK 15 008 781. 
Since November 2009 these resources helped 8 620 disadvantaged children through 87 
supported projects implemented by various non-profit organisations.

   According to the series of the regular research by STEM (the Centre for Empirical 
Researches) conducted every year since 2001, Help the Children has been consistently 
the best known fundraising campaign in the Czech Republic. It has also been successful 
in maintaining its image of a campaign that best informs the public about how the collected 
money is used.

Partners of the project
Considering its scope, Help the Children project 
cannot exist without partners, which help to 
fund its activities or provide some important 
services. Since the fall of 2006 to the end 
of 2009 the Schneider Electric company had 
been the main partner of the Help the Children 
project. Our media partners are: NEWTON 
Media, Vizus, Rádio Impuls, Railreklam, POS 
Media Czech Republic, JU-TURN media, 
H-Media and Revolution Media. The following 
partners provide their services for free: České 
teplo, Raiffeisenbank, Veolia endowment fund, 
Accor Services CZ, KASA.cz, Darkov Spa, 
Phoenix-Zeppelin, STEM – Centre for Empirical 
Researches, E.ON, Logosign, Tesco Stores ČR and České dráhy.
Life Ring, Club of Help the Children Friends, is a Civil Society Development Foundation 
project supporting the development of the fundraising campaign. In particular, firms committed to 
the principle of social responsibility and to the community in which they work are encouraged to 
join. Members are: Schneider Electric concern, Accor Services CZ, Darkov Spa, KASA.cz – an 
e-commerce, NEWTON Media, Veolia endowment fund, Raiffeisenbank and Phoenix-Zeppelin. 
Czech Television is an honorary member of the club. České teplo is a new member of the Life 
Ring from the fall 2008 and from 2010 is a new main partner of the Help the Children project.

The characteristics of the project
   Direct and efficient help to vulnerable and disadvantaged children up to the age of 18 

throughout the Czech Republic.
   Help the Children collection account is opened for individual contributions as well as corpo-

rate donations and for the proceeds from fundraising and benefit events throughout the year 
of Help the Children project.

   The whole amount of the raised money is allocated by public tender to all regions (NUTS2) 
every year. The aim is to support projects of non-governmental non-profit organisations.

   The unique part of the campaign is fun-based fundraising and benefit events which take 
place all over the Czech Republic throughout the year.

   Spring media campaign culminates by a live broadcast of public collection on the Czech TV 
every year.

Main aims of the project
   to improve the quality of children’s lives
   to create equal opportunities for all children and for different groups of child population
  to support rights of children to live in a family or in an alternative family setting

Fields of support
Help the Children collection project supports thousands of children every year. In comparison 
to other charitable projects and collections running in the Czech Republic, it has the widest and 
most complex reach to target groups of children whom it helps: 
  Children with developmental and behavioural problems
  Children living apart from their own family
  Children endangered of syndrome CAN (Child Abuse and Neglect)
  Children with physical, mental and sensory handicaps
  Children endangered of drugs or other forms of addiction
  Children living under unfavourable life conditions

Help the Children project 2010 in the main dates
January – May: The cycle of television documents „Where the money helps“. Every Sunday, 
through real stories, the Czech TV informs about where and whom the money from the Project 
is helping. 
5th of the April: Easter Monday: a full-day entertainment programme of Czech Television – 
Help the Children
May: Counting up the total account balance for the past year; announcing the call for proposals 
and the collection of the new year
May, June: Seminars for grant applicants
The end of June: Closing date for submitting project proposals 
The end of September: The announcement of public tender’s results
October: Ceremonial handover of foundations grants to successful applicants.

What is Help the Children collection project?

H. E Linda Duffield, the British Ambassador to the 
Czech Republic with Tomáš Hanák, presenter of the 
Czech Television

 16 



 17 

Nadace rozvoje 
občanské společnosti

Jelení 15, 118 00 Praha 1
Tel.: 227 217 211
Fax: 227 217 217
www.nros.cz
www.pomoztedetem.cz
pomoztedetem@nros.cz

Vedoucí projektu:
Blanka Šrámková
Tel.: 227 217 251, 774 134 616 
blanka.sramkova@nros.cz

Koordinátorka projektu:
Andrea Matoušková
Tel.: 227 217 252, 607 647 581
andrea.matouskova@nros.cz

Grantová koordinátorka:
Lenka Marečková
Tel.: 227 217 254
lenka.mareckova@nros.cz

Koordinátorka sbírkových akcí:
Alena Šváchová
Tel.: 227 217 258
alena.svachova@nros.cz

Asistentka marketingu  
– dobrovolnice:
Kateřina Šoltésová
Tel.: 227 217 257
katerina.soltesova@nros.cz  

R

RR

Česká televize

Kavčí hory, 140 70 Praha 4
Tel.: 261 131 111
www.ceskatelevize.cz

Vedoucí projektu:
Tomáš Přenosil 
Tel.: 261 137 296, 736 531 330
tomas.prenosil@ceskatelevize.cz

Projektová manažerka:
Lenka Studenková
Tel.: 261 137 035, 736 515 395
lenka.studenkova@ceskatelevize.cz

Vydala Nadace rozvoje občanské společnosti 
v únoru 2010
Fotografie: archiv NROS, archiv ČT a archivy 
podpořených organizací
Vydáno s podporou společností Schneider 
Electric CZ, s. r. o. a Inpress a. s. 

Kontakty
131 miliónů Kč veřejnost věnovala za jedenáct let na sbírkové konto Pomozte 
dětem! Nadace rozvoje občanské společnosti je poskytla prostřednictvím veřej-
ných výběrových řízení jako přímou pomoc na zvýšení kvality života 152 000 dětí 
v celém Česku.

15 008 781 Kč, které sbírka získala v 11. ročníku, od listopadu 2009 pomáhají 
prostřednictvím 87 projektů nestátních neziskových organizací z celé ČR více jak 
8 500 ohrožených a znevýhodněných dětí do 18 let. 

Celkem třicet šest a půl hodiny pořadů za dosavadních 11 ročníků odvysílala 
Česká televize v rámci Velikonočních pondělí. 

Od roku 2002 uvedla Česká televize více než osmnáct hodin dokumentů o pod-
pořených projektech, a to nejen z cyklu Kde peníze pomáhají.

Podle časové řady pravidelných šetření Agentury STEM – střediska empirických 
výzkumů, prováděných každoročně od roku 2001, je Pomozte dětem! dlouhodobě 
nejznámější veřejnou sbírkou v ČR, která si také stále udržuje image sbírky nej-
lépe informující veřejnost o využívání shromážděných peněz.

V letech 2006 až 2009 byla generálním partnerem Pomozte dětem! společnost 
Schneider Electric. 

Od ledna 2010 využívá sbírkový projekt podpory generálního partnera – společ-
nosti České teplo, která je od roku 2008 členem Záchranného kruhu, klubu přátel 
Pomozte dětem!

Bankovním partnerem sbírkového projektu je od roku 2009 společnost 
Raiffeisenbank. Sbírkové konto Pomozte dětem! má č. ú. 505 333 505/5500. 

DATA O POMOZTE DĚTEM! 



 18 

Děkujeme partnerům 11. ročníku sbírkového projektu Pomozte dětem!

Generální partner

Mediální partneři

Partneři

Projekt Pomozte dětem! se vzhledem ke svému rozsahu neobejde bez partnerů, kteří se na jeho realizaci finančně podílejí nebo pro něj bezplatně poskytují určité významné služby.


	obalkaNROS10
	0427_09-1to10_
	0427_09-11to20_

